
 

Università degli Studi di Firenze  
Area Servizi alla Didattica 
Piazza S. Marco, 4 - 50121 - Firenze – Tel. 0552757.1 
PEC procedureselettive.studenti@pec.unifi.it   
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
 

LA RETTRICE 
 

RICHIAMATI  i propri decreti di emanazione, per l’A.A. 2023/2024, dei bandi di selezione e di 

ammissione ai corsi di studio in:  

- Architettura [LM-4] e Scienze dell’Architettura [L-17] D.R. 475/2023 (Prot. 115203 del 25 

maggio 2023) 

- Product, Interior, Communication And Eco-Social Design [L-4] e Design tessile e moda [L-4] 

D.R. 477/2023 (Prot. 115510 del 25 maggio 2023) 

- Scienze e tecniche psicologiche [L-24] D.R. 555/2023 (Prot. 135665 del 21 giugno 2023) 

- Scienze biologiche [L-13] D.R. 556/2023 (Prot. 135696 del 21 giugno 2023) 

- Scienze dell’educazione e della formazione [L-19] D.R. 557/2023 (Prot. 135701 del 21 

giugno 2023) 

- Biotecnologie [L-2] D.R. 558/2023 (Prot. 135707 del 21 giugno 2023) 

- Scienze farmaceutiche applicate-Controllo qualità [L-29] D.R. 559/2023 (Prot. 135710 del 

21 giugno 2023) 

- Tecnologie e trasformazioni avanzate per il settore legno arredo edilizia [L-P02] D.R. 

560/2023 (Prot. 135715 del 21 giugno 2023) 

- Scienze motorie, sport e salute [L-22] D.R. 605/2023 (Prot. 145166 del 30 giugno 2023) 

- Innovazione sostenibile in viticoltura ed enologia [LM-70] D.R. 621/2023 (Prot. 149878 del 

6 luglio 2023) 

- Professioni Sanitarie [L/SNT-1/2/3/4]  D.R. 653/2023 (Prot. 1555029 del 13 luglio 2023) 

- Psicologia del ciclo di vita e dei contesti [LM-51] D.R. 667/2023 (Prot. 159578 del 19 luglio 

2023) 

- Psicologia clinica e della salute e neuropsicologia [LM-51] D.R. 668/2023 (Prot. 159583 del 

19 luglio 2023) 

- Scienze della Formazione primaria [LM-85 bis] D.R. 681/2023 (Prot. 163320 del 24 luglio 

2023) 

- Chimica e tecnologia farmaceutiche [LM-13] e Farmacia [LM-13] D.R. 695/2023 (Prot. 

164812 del 25 luglio 2023)  

mailto:procedureselettive.studenti@pec.unifi.it


 
  
 
 
 
 

Pagina 2 di 2 
Università degli Studi di Firenze  
Area Servizi alla Didattica 
Piazza S. Marco, 4 - 50121 - Firenze – Tel. 0552757.1 - PEC procedureselettive.studenti@pec.unifi.it   
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

- Scienze Infermieristiche ed Ostetriche [LM-SNT1]; Scienze Riabilitative delle Professioni 

Sanitarie [LM-SNT2]; Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche [LM-SNT3]; 

Scienze delle Professioni Sanitarie della Prevenzione [LM-SNT4] D.R. 713/2023 (Prot. 

169533 del 31 luglio 2023 

CONSIDERATO che nei bandi in parola è previsto che le graduatorie si chiudono con decreto rettorale 

alla data del 22 dicembre 2023 e che dopo tale data l’Ateneo non procederà a ulteriori 

scorrimenti delle graduatorie 

 
DECRETA 

 

• la chiusura delle graduatorie di merito dei concorsi per la selezione e l’ammissione ai corsi 

di studio in parola per l’A. A. 2023/2024. 

 

I candidati che alla data del 22 dicembre 2023 non risultino immatricolati ai suddetti corsi di studio 

decadono e non conservano alcun diritto negli anni successivi. 

 

LA RETTRICE 

prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-12-20T10:45:32+0100


		2023-12-21T09:09:32+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




